РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», распоряжением Правительства Мурманской области от 10.04.2023
№ 73-РП «О внесении изменений в Комплексный план развития социальной
и инженерной инфраструктур закрытых административно территориальных
образований Мурманской области и населенных пунктов Мурманской
области с дислокацией военных формирований на 2022 год», в целях повы-
шения качества жизни граждан, проживающих в закрытых административно-
территориальных образованиях Мурманской области с дислокацией военных
формирований, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск
от 27.01.2021 № 105 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий
по развитию социальной и инженерной инфраструктур муниципального обра-
зования ЗАТО г.Североморск на 2021-2022 гг.» (далее – постановление)
следующие изменения:

- приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 10.03.2023.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
без публикации табличного приложения к постановлению.

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов

Верно:
Консультант
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова
2/юв

          от 18.04.2023 г.                                                                     № 802

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 27.01.2021 № 105 «Об утверждении
Комплексного плана мероприятий
по развитию социальной и инженерной
инфраструктур муниципального образования
ЗАТО г.Североморск на 2021-2022 гг.»

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 18.04.2023 № 802

«Приложение № 1
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 27.01.2021 № 105

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по развитию социальной и инженерной инфраструктур ЗАТО г.Североморск на 2021-2022 гг.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Период
реали-
зации

Обоснование
расчета

Объем
финанси-
рования,
тыс. руб.

Социальный эффект
(количественные

показатели
результативности)

Обоснование необходимости
реализации мероприятия

1.

Проведение восстановительно-ремонтных
работ в пустующих помещениях
муниципального жилищного фонда
с целью их дальнейшего распределения
нуждающимся гражданам (77 квартир),
ЗАТО г.Североморск

2021

Укрупненные нормативные цены
конструктивных решений по виду
работ «ремонт освободившейся
муниципальной квартиры», разра-
ботанные Региональным центром
ценообразования в строительстве

32 014,62

Создание предпосылок
для улучшения жилищных
условий 170 человек.
Осуществление ремонта
77 жилых помещений

Обеспечение граждан благоустроенным жильем.

2.

Проведение восстановительно-ремонтных
работ в пустующих помещениях
муниципального жилого фонда с целью
их дальнейшего распределения
нуждающимся гражданам (20 квартир),
ЗАТО г.Североморск, н.п.Североморск-3.

2022

Сметный расчет (укрупнённые
нормативные цены, разработанные
Региональным центром
ценообразования в строительстве)

16 825,16

Улучшение жилищных
условий 20 семей
(около 30 человек).
Осуществление ремонта
20 жилых помещений

На территории ЗАТО г.Североморск в наличии 20 жилых
помещений, которые находятся в крайне неудовлетворительном
состоянии, в связи с чем не востребованы потенциальными
нанимателями к распределению. После проведения ремонта
указанные квартиры будут распределены нанимателям, что
приведет к сокращению расходов муниципального бюджета на
содержание пустующего жилищного фонда, возможности
направления высвобождающихся средств на социально значимые
мероприятия и обеспечение граждан благоустроенным жильем.

3.

Снос пустующего жилищного фонда
(в т.ч. демонтаж наружного и внутреннего
газопроводов в сносимом МКД)
в н.п.Щукозеро, п.г.т.Сафоново (6 МКД)

2022
Локальные сметы по разборке
зданий

69 877,66

Создание условий для вовле-
чения в хозяйственный
оборот земельных участков
общей площадью 9 573,0 кв.м

Аварийные объекты создают угрозу жизни населения, портят
внешний облик населенных пунктов, не позволяют земельные
участки, на которых они расположены, вовлечь в хозяйственный
оборот.

4.
Ремонт трапов и лестниц
в г.Североморск и п.г.т.Сафоново

2022 Локальная смета 10 559,34
Ремонт, капитальный ремонт
и реконструкция 4 лестниц
(трапов)

С учетом рельефа муниципального образования лестницы и трапы
играют важную роль в городском ландшафте. Лестницы находятся
в крайне неудовлетворительном состоянии, имеют высокий
физический износ и нарушение прочностных характеристик
несущих конструкций.

 Итого:   129 276,78

».